
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПАРФИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

от 23.12.2020  № 20 

р.п. Парфино  

 
О внесении изменений в 

Положение о мерах социальной 

поддержки врачей-терапевтов 

участковых, врачей педиатров, 

фельдшеров, привлекаемых к 

работе на территории Парфинского 

городского поселения 

 

 

 

В целях привлечения квалифицированных медицинских работников и 

создания условий для оказания медицинской помощи населению 

Парфинского городского поселения, в соответствии со статьей 20 

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  

Совет депутатов городского поселения 

РЕШИЛ: 
1. Внести изменения в Положение о мерах социальной поддержки 

врачей-терапевтов участковых, врачей педиатров, фельдшеров, 

привлекаемых к работе на территории Парфинского городского поселения, 

утвержденное решением Совета депутатов Парфинского городского 

поселения от 29 мая 2020 года № 196: 

1.1. абзац 5 подпункта 4.1 пункта 1 Положения изложить в следующей 

редакции: 

«наличие в заключенном с медицинским работником  трудовом 

договоре обязательства  проработать в указанном учреждении на данной  

штатной должности не менее 3 лет со дня заключения трудового договора, а 

также обязательства возвратить в бюджет Парфинского городского 

поселения единовременную денежную выплату в полном объеме, в связи с 

досрочным расторжением трудового договора, за исключением случаев 

расторжения трудового договора по основаниям, предусмотренным 

пунктами 1, 2 статьи 81, пунктами 1, 5, 6 статьи 83 Трудового кодекса 

consultantplus://offline/ref=787E3CF338868F3141D119D33084546F3D32CCB503F281B220B199C8C6D2D640D358FDE260H5F4M
consultantplus://offline/ref=787E3CF338868F3141D119D33084546F3D32CCB503F281B220B199C8C6D2D640D358FDE260H5F5M
consultantplus://offline/ref=787E3CF338868F3141D119D33084546F3D32CCB503F281B220B199C8C6D2D640D358FDE769529DA1H5F5M
consultantplus://offline/ref=787E3CF338868F3141D119D33084546F3D32CCB503F281B220B199C8C6D2D640D358FDE368H5F4M
consultantplus://offline/ref=787E3CF338868F3141D119D33084546F3D32CCB503F281B220B199C8C6D2D640D358FDE769529DA2H5F8M


Российской Федерации. В указанный трехлетний срок не входят периоды 

отпуска по беременности и родам, отпуска по уходу за ребенком;». 

2. Опубликовать решение в периодическом печатном издании «Пар- 

финский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 

муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 

Глава городского поселения        А.Ю. Петрова 


